[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 09.11.2012                                                                                                    № 187
поселок Братский

О внесении изменений  в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 24 августа 2011 года №148
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов»
В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района»                             на период 2012-2020 годов, утвержденную постановлением администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 24 августа 2011 года №148 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов» следующие изменения:
1.1.Раздел «Объем и источники финансирования программы», паспорта долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов, изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы на 2012-2020 годы – 1175 тыс.  рублей, в том числе из средств бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района – 1055,0 тыс. рублей, из внебюджетных средств – 120,0 тыс. рублей».

1.2.Приложение «Мероприятия долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической                эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района»   на   период   2012-2020   годов»   изложить   в   следующей    редакции
(прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление  вступает в  силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района о внесении изменений в бюджет Братского сельского поселения Тихорецкого района на соответствующий год, предусматривающего финансирование долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Братского сельского поселения Тихорецкого района

09.11.2012 г. № 187

«Приложение

к долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов

Мероприятия долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района» на период 2012-2020 годов
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе
	Исполнитель мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества

	1.1.
	Оформление учетной документации
	местный бюджет
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-

	2.Мероприятия по организации порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов

	2.1.
	Разработка муниципальных правовых актов
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.Мероприятия по учету в инвестиционных и производственных программах производителей воды мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	3.1.
	Утверждение инвестиционных и производственных программ производителей воды
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.Мероприятия по модернизации оборудования, в том числе внедрение инновационных решений и технологий

	4.1.
	Проведение модернизации оборудования (оргтехники)
	местный бюджет
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.Мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды

	5.1.
	Замена оборудования используемого при передаче (транспортировке) воды,   на энергосберегающее оборудование
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Водоканал»

	внебюджетные средства
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.Мероприятия по внедрению энергосберегающих технологий

	6.1.
	Замена уличных  ламп накаливания, на энергосберегающие лампы
	местный бюджет
	80,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	80,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6.2.
	Уличное освещение (договор энергоснабжения)
	местный бюджет
	520,0
	-
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	520,0
	-
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	7.Мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче

	7.1.
	Замена водопроводной сети
	местный бюджет
	350,0
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	350,0
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	8.Мероприятия по замещению природным газом бензина, используемого транспортными средствами в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием

	8.1.
	Замещение природным газом бензина,  используемого транспортными средствами в качестве моторного топлива
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.Энергосбережение в транспортном комплексе и повышение его энергетической эффективности

	9.1.
	Замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.Информирование руководителей муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе о возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения

	10.1.
	Проведение совещаний, семинаров
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.Увеличение количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии

	11.1.
	Использование в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов

	12.1.
	Разработка муниципальных правовых актов
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда

	13.1.
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов, многоквартирных жилых домов. Поддержка отдельных категорий потребителей, путем выделения им средств местного бюджета на установку приборов учета используемых энергетических ресурсов, предназначенных для расчетов за используемые энергетические ресурсы
	местный бюджет
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	внебюджетные средства
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	25,0
	-
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.2.
	Информационная и консультационная поддержка граждан при установке приборов учета используемых энергетических ресурсов
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.Энергосбережение в организациях с участием муниципального образования и повышение энергетической эффективности этих организаций

	14.1.
	Проведение энергетических обследований и составление энергетических паспортов бюджетных учреждений
	местный бюджет
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	40,0
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры

	15.1.
	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования
	местный бюджет
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Итого:
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1175,0
	40,0
	120,0
	225,0
	155,0
	125,0
	135,0
	125,0
	125,0
	125,0

»
Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                     Т.П.Шпилько